(1) B. Virgo dicta est plena gratia non ex parte ipsius gratiae, quia non habuit gratiam in summa excellentia quae potest haberi nec ad omnes effectus gratiae, sed dicitur fuisse plena gratia per comparisonem ad ipsam, quia se. habebat gratiam sufficientem ad statum illud ad quem erat electa a Deo, ut esset, sc. mater. Dei III., qu. 7., a. 10, 1^m.

(2) «Comp theol». c. 222.

(3) III., qu. 27., a. 5., c.

(4) «Comp theol». c. 223 in fin.

(5) Beata Virgo ait Ambrosius est Mater, imo et arca Ecclesiae quia eum peperit, qui caput et parens est Ecclesiae. Cornel a Lap. in Cantic. IV. 7.

bién la madre de su cuerpo místico (1). Así es, que por su Hijo está en relación muy íntima con Dios, y también en un comercio no menos íntimo con la humanidad: ella es la madre de la nueva raza humana creada en la santidad y en la justicia, conforme á la imagen de su Hijo; y es la madre de la vida y la madre de los vivientes. Esta situación, que ocupa la Virgen María en la economía de la Redención, exige que posea una plenitud de gracia correspondiente (2); pues como en el plan de la Redención estaba, desde el principio, destinada por la divina Providencia á tomar parte en la obra cumplida por su Hijo, recibió la gracia en una medida tan llena que no solamente fué santificada en su propia persona, en su alma, y en su cuerpo; sino que también la derrama para la santificación de todos los hombres. Si sucede que un santo puede poseer una gracia tan abundante que basta para la salvación de muchas almas, ¿qué debemos decir de la abundancia de gracia que existe en el Cristo y en su Santísima Madre, puesto que esta abundancia bastaría para la salvación de todo el género humano (3)?

(1) Maria non solum spiritu verum etiam corpore et Mater est et Virgo. Et Mater quidem spiritu membrorum Capitis nostri quod nos sumus, quia cooperata est caritate ut fideles in Ecclesia nacerentur, qua illius Capitis membra sunt, corpore vero ipsius Capiti Mater. (S. August. «De sancti. Virgo» c. 5).

(2) Suárez. De inc., disp. 18., sect. 4., n. 12. sqq.

(3) Secundo, plena fuit (B. Virgo) gratia quantum ad redumtantiam animae ad carnem vel corpus. Nam magnum est in sanctis habere tantum de gratia quod santificet animam; sed anima B. Virginis ita fuit plena quod ex ea refudit gratiam in carnem, ut de ipsa conciperet Filium Dei... tertio quantum ad refusionem in omnes homines. Magnum enim est in quolibet sancto, quanto habet tantum de gratia quod sufficit sibi ad salutem multorum, sed majus quando haberet tantum quod sufficeret ad salutem omnium hominum de mundo, hoc esset maximum, et hoc est in Christo et in B. Virgine. («Expos. in salut angelic»). B. Virgo non solum est pura in se, sed etiam procuravit puritatem aliis. Ibid.